
Zápis ze zasedání výboru CELL a pozvaných hostů, které se konalo dne 18. 11. 2014 
v Praze v restauraci U Zlatého hada 

 
 

I. 
Přítomni (abecedně, bez titulů): Bělohlávková, Brejcha, Cetkovský, Doubek, Klamová, 
Machová Poláková, Mayer, Ráčil, Schwarz, Šálek, Zavřelová, Žáčková, Žák 
 

II. 
Jednání zahájil prof. Cetkovský, který přivítal účastníky. 
 

III. 
Prof. Mayer seznámil přítomné s finananční situací CELL a přednesl zprávu z jednání výboru 
České hematologické společnosti. Dále zmínil informace o plánovaných nových výzvách na 
podání grantů do Agentury pro zdravotnický výzkum MZ ČR.  
 

IV. 
Prof. Mayer seznámil členy výboru se smlouvami o poskytnutí grantů pro CELL od 
společností Novartis a Bristol-Myers-Squibb. Členové výboru tyto smlouvy schválili.  
 

V. 
Přítomní diskutovali stávající projekty CELL v oblasti AML, ALL, CML a CLL. 
Diskutovány byly databáze CELL: aktuální situace, zapojená centra, počty validních 
nemocných, problémy, datamanažeři, analýzy a výstupy z databází v roce 2014. Jde o tyto 
databáze: DATOOL AML, DATOOL ALL, DATOOL APL – NAPOLEON, INFINITY, 
MIND, DATABÁZE MATOCYTÓZ, CLEAR, FIND – IA, IC, FIND rare fungi. 
Dále byly zmíněny výzkumné projekty CELL: ENIGMA, AML-NPM (SAL),  DAUNO 
DOSE (SAL), EUROSKI, TIGER, CML ATFS – validace, CML – projekt -  chronické 
toxicity, molekulární charakterizace odpovědi na léčbu BCR inhibitory u lymfoidních 
malignit, mutace v Btk u CLL, biklonální CLL, studie relapsů CLL po alogenní transplantaci 
a protokoly CELL u ALL. 
Přítomní rekapitulovali projekty CELL, které byly zaslány do letošní soutěže Agentury pro 
zdravotnický výzkum MZ ČR. 
 
Zapsal: Doubek 
 
 
V Praze dne 18. 11. 2014 


